ad Episcopos civitatum. Comp. Hüllmann's *Gesch. des Ursprungs der Stände in Deutschland* (2te Ausg. Berlin. 1830), S. 114, ff.

⁴ Fredegarii (about 740) *chron. c. 4*: Burgundiae barones, tam Episcopi quam caeteri leudes. C. 76: Pontifices caeterique leudes. G. I. Th. Lau on the influence which the feudal tenure system has exercised on the clergy and papacy in Illgen's *Zeitschr. f. Hist. Theol.* 1841, ii. 82.

⁵ Gregor. Tur. v. 27: Chilpericus rex de pauperibus et junioribus Ecclesiae vel basilicae bannos jussit exigi, pro eo quod in exercitu non ambulassent. Non enim erat consuetudo, ut hi ullam exsolvent publicam functionem. From this it does not follow, as Löbell says (p. 330), that in general the church was not required by duty to furnish troops from its estates. Rather does the *erat* show that it had not been usual only till the time of Chilperich. Comp. Planck, ii. 222. Montag, i. i. 314. Eichhorn, i. 202, 506, 516. Sugenheim, i. 315.

⁶ In a battle against the Lombards (572) there were the bishops Salonius and Sagittarius, qui non cruce caelesti muniti, sed galea aut lorica saeculari armati, multos manibus propriis, quod pejus est, interfecisse referuntur. Gregor. Turon. iv. 43 (al. 37).

⁷ Conc. Arvernense (at Clermont) ann. 535, c. 5. Qui reiculam ecclesiae petunt a regibus, et horrendae cupiditatis impulsu egentium substantiam rapiunt; irrita habeantur quae obtinent, et a comunione ecclesiae ejus facultatem auferre cupiunt, excludantur. Comp. Conc. Parisiens. (about 557) against those qui facultates ecclesiae, sub specie largitatis regiae, improba subreptione pervaserint. Even judicial miracles take place, ex. gr. when Charibert, king of Paris (562-567) wished to take away a property belonging to the church at Tours. Gregor. Tur. de miraculis S. Martini, i. 29. Planck, ii. 206. Hüllmann, S. 123, ff.

⁸ Conc. Aurelian. v. ann. 549, c. 10: Cum voluntate regis, juxta electionem cleri ac plebis—a metropolitano—cum provincialibus pontifex consecratur.

⁹ Ex. gr. Gregor. Turon. de SS. Patrum vita c. 3, de S. Gallo: Tunc etiam et Apronculus Treverorum episcopus transiit. Congregatique clerici civitatis illius ad Theodoricum regem (king of Austrasia 511-534) S. Gallum petebant episcopum. Quibus ille ait: Abscedite et alium requirite, Gallum enim diaconum alibi habeo destinatum. Tunc eligentes S. Nectium episcopum acceperunt. Arverni vero clerici consensu insipientium facto cum multis muneribus ad regem venerunt. Jam tunc germen illud iniquum coeperat pullulare, ut sacerdotium aut venderetur a regibus, aut compararetur a clericis. Tunc ii audiunt a rege, quod S. Gallum habituri essent episcopum.—The Concil. Paris ann. 615, wished indeed (can. 1) to have the choice by canons restored; but king Chlotarius II. modified that decree in his confirmatory edict, as follows (Mansi, x. p. 543): Episcopo decedente in loco ipsius, qui a metropolitano ordinari debet cum provincialibus, a clero et populo eligatur; et si persona condigna fuerit, per ordinationem principis ordinetur: vel certe si de palatio eligatur, per meritum personae et doctrinae ordinetur. Comp. the formulas in